

Lucrari de reabilitare a retelelor de alimentare cu apa pentru Manastirea din s. Suruceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-3 Amenajarea teritoriului. Statia de epurare. Sonda arteziana

Valoarea de deviz 21,456.37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ingradirea GM-1				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3.2000	53.55 53.55	171.36 171.36
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1.0000	13.95 13.95	13.95 13.95
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0.0100	709.00 397.00	7.09 3.97
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu	100 m3	0.0200	675.00 0.00	13.50 0.00

1	2	3	4	5	6	7
		motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	3.4000	7.68 0.00	26.11 0.00
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0.0200	97.50 16.00	1.95 0.32
7	CA03F	Beton simplu M100 turnat in fundatii	m3	1.1600	1,236.79 173.25	1,434.68 200.97
8	CA03F	Beton simplu M150 turnat in fundatii	m3	0.1400	1,289.14 173.21	180.48 24.25
9	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: ingradire	kg	518.6900	22.63 9.45	11,738.47 4,901.62
10	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0.5190	1,285.70 289.81	667.28 150.41
11	RpCO08I	Mineri	шт.	2.0000	211.75 7.20	423.50 14.40
12	RpCO08D	Clempus	шт.	4.0000	60.25 11.25	241.00 45.00
Total Ingradirea GM-1						14,919.37
Incluziv salariu						5,526.25
Cheltuieli directe			lei		14,919.37	
Asigurarea sociala			22.50 %		1,243.41	

Transport	4.00 %	370.10
Total	100.00 +	16,532.88
Cheltuieli de regie	5.00 %	826.65
Total	100.00 +	17,359.53
Beneficiu de deviz	3.00 %	520.78
Total	100.00 +	17,880.31
TVA	20.00 %	3,576.06
Total deviz:		21,456.37
Incluziv salariu		5,526.25

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Manastirea Sfantul Mare Mucenic
Gheorghe)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectManastirea Sfantul Mare Mucenic Gheorghe
**Lucrari de reabilitare a retelelor de alimentare cu
apa pentru Manastirea din s. Suruceni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 7-3**
Amenajarea teritoriului. Statia de epurare. Sonda arteziana
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ingradirea GM-1				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			53.55 53.55
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1.1900	45.00	53.55
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13.95 13.95
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0.3100	45.00	13.95
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			709.00 397.00

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8.8200	45.00	397.00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10.3900	30.00	312.00
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			675.00 ----- 0.00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2.2500	300.00	675.00
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t			7.68 ----- 0.00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0.0640	120.00	7.68
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			97.50 ----- 16.00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0.3600	45.00	16.00
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0.0040	265.00	1.50
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.4000	200.00	80.00
7	CA03F	Beton simplu M100 turnat in fundatii	m3			1,236.79 ----- 173.25
	712301001 0200	Betonist	h-om	3.4500	45.00	155.25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4000	45.00	18.00
	266310210 0000m100	Beton M-100	m3	1.0250	950.00	988.33
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	12.00	1.22
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	40.00	24.00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	200.00	50.00
8	CA03F	Beton simplu M150 turnat in fundatii	m3			1,289.14 ----- 173.21
	712301001 0200	Betonist	h-om	3.4500	45.00	155.21
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4000	45.00	18.00

1	2	3	4	5	6	7
	266310210 0000m150	Beton M-150	m3	1.0250	1,000.00	1,040.71
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	12.00	1.21
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	40.00	24.00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	200.00	50.00
9	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: ingradire	kg			22.63 <hr/> 9.45
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0.1900	45.00	8.55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	45.00	0.45
	721203002 2700	Sudor	h-om	0.0100	45.00	0.45
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1.0000	12.00	12.00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	35.00	0.17
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0.0080	2.00	0.02
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0100	80.00	0.80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0200	1.50	0.03
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0200	8.00	0.16
10	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1,285.70 <hr/> 289.81
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6.4400	45.00	289.81
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7.8000	80.00	624.01
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3.9000	80.00	312.00
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0.5500	22.00	12.10
	232016620 0676	White spirit	kg	1.9500	22.00	42.91
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0.9750	5.00	4.87
11	RpCO08	Mineri	шт.			211.75

1	2	3	4	5	6	7
	I					7.20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0.1600	45.00	7.20
	287411583 6985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	шт.	12.0000	2.00	24.00
	286314631 0811	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip F 8 cm S 1547	шт.	4.0000	45.00	180.00
	287314588 6928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0.0250	22.00	0.55
12	RpCO08 D	Clempus	шт.			60.25
	742201006 0100	Timplar	h-om	0.2500	45.00	11.25
	287411583 6985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	шт.	2.0000	2.00	4.00
	281123631 1803	Opritoare cu arc pentru ferestre S1588	шт.	1.0000	45.00	45.00

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Manastirea Sfantul Mare Mucenic

Gheorghe)

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reabilitare a retelelor
de alimentare cu apa pentru
Manastirea din s. Suruceni**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-3
Amenajarea teritoriului. Statia de epurare. Sonda arteziana

Valoarea de deviz 21,456.37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7-3:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	4.4850	45.00	201.82
2.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3.3424	45.00	150.41
3.	7212030022700	Sudor	h-om	5.1869	45.00	233.41
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	98.5511	45.00	4,434.80
5.	7422010060100	Timplar	h-om	1.3200	45.00	59.40
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.2134	45.00	189.60
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5.7069	45.00	256.81
Total manopera						5,526.25

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	10.3738	8.00	82.99
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.0001	265.00	0.03
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.5060	5.00	2.53
4.	2320166200676	White spirit	kg	1.0121	22.00	22.27
5.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	4.0482	80.00	323.86
6.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5.1869	80.00	414.95
7.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2.0241	80.00	161.93
8.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0.2855	22.00	6.28
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.3738	1.50	15.56
10.	2663102100000 m100	Beton M-100	m3	1.2068	950.00	1,146.46
11.	2663102100000 m150	Beton M-150	m3	0.1457	1,000.00	145.70
12.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	518.6900	12.00	6,224.28
13.	2811236311803	Opritoare cu arc pentru ferestre S1588	шт.	4.0000	45.00	180.00
14.	2863146310811	Balama ingropata pentru ferestre si usi tip F 8 cm S 1547	шт.	8.0000	45.00	360.00
15.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0.0500	22.00	1.10
16.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2.5935	35.00	90.77
17.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4	шт.	32.0000	2.00	64.00

		x 60 mm				
18.	4011106202741	Energie electrica	kw	4.1495	2.00	8.30
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1319	12.00	1.58
Total materiale de constructii						9,252.59

Utilaje de constructii:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0.0450	300.00	13.50
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.0080	200.00	1.60
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.7800	40.00	31.20
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0.1039	30.00	3.12
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.3250	200.00	65.00
6.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0.2176	120.00	26.11
Total utilaje de constructii						140.53

Total:

Cheltuieli directe	lei	14,919.37
Asigurarea sociala	22.50 %	1,243.41
Transport	4.00 %	370.10
Total	100.00 +	16,532.88
Cheltuieli de regie	5.00 %	826.65
Total	100.00 +	17,359.53
Beneficiu de deviz	3.00 %	520.78
Total	100.00 +	17,880.31
TVA	20.00 %	3,576.06

Total deviz:

21,456.37

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Manastirea Sfantul Mare Mucenic
Gheorghe)

(funcția, semnătura)